Администрация Клюквинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01 ноября 2012 года
	п. Клюквинка
Верхнекетского района

Томской области

	                  № 70

Об утверждении Положения о жилищной комиссии муниципального образования «Клюквинское сельское поселение»
В соответствии со статьей 14 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Клюквинское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать жилищную комиссию муниципального образования «Клюквинское сельское поселение».
2. Утвердить Положение о жилищной комиссии муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав жилищной комиссии муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» согласно приложению № 2.
4. Признать утратившим силу Постановление Главы Клюквинского сельского поселения от 12.01.2006 № 5 «О жилищной комиссии».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Клюквинского сельского поселения                                              А.И. Баянков
Дело-2, библиотека-1, стенд адм.-1,члены комиссии-5
Приложение № 1 к постановлению

Администрации Клюквинского сельского поселения

                                                                                         от 01 ноября   2012 года № 70
ПОЛОЖЕНИЕ
о жилищной комиссии муниципального образования «Клюквинское сельское поселение»
1. Общие положения.
1.1. Жилищная комиссия муниципального образования «Клюквинское сельское поселение» (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом.

Комиссия создается в целях осуществления общественного контроля и соблюдения гласности за надлежащим порядком учета граждан, нуждающихся в  улучшении жилищных условий, предоставления жилых помещений по договорам найма, установлением очередности на получение жилой площади, за правильным и своевременным ее распределением в домах муниципального  жилищного  фонда.
1.2. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации Клюквинского сельского поселения.
1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации и Томской области, муниципальными правовыми актами, настоящим Положением.
2. Полномочия, права и обязанности Комиссии.
2.1. Комиссия рассматривает вопросы, возникающие при ведении учета граждан, нуждающихся в предоставлении жилых помещений и улучшении жилищных условий; вопросы расселения, обмена и бронирования жилой площади, предоставления жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений специализированного жилищного фонда и договорам найма жилых помещений коммерческого использования.
2.2. К полномочиям Комиссии относится:

· Рассмотрение заявлений граждан о приеме на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, снятии граждан с данного учета. Решение о принятии на учет или об отказе в принятии на учет принимается Комиссией по результатам рассмотрения заявлений и документов не позднее чем через тридцать рабочих дней со дня представления указанных документов;
· принятие решений о принятии на учет или об отказе в постановке на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях или в улучшении жилищных условий;
· дача заключения для предоставления гражданам жилых помещений по договорам найма;

· дача заключения, необходимого для получения согласия наймодателя о разрешении нанимателю вселения в занимаемое им по договору социального найма жилое помещение в соответствии с п. 1 ст. 70 ЖК РФ;

· дача заключения для получения согласия наймодателя для обмена занимаемыми гражданами по договорам социального найма жилыми помещениями;

· дача согласия для заключения нанимателем договора поднайма жилого помещения, предоставленного по договору социального найма в соответствии с п.1 ст. 76 ЖК РФ;

· дача согласия на разрешение безвозмездного проживания в занимаемом нанимателем и членами его семьи по договору социального найма других граждан в качестве временно проживающих в соответствии с п. 1 ст. 80 ЖК РФ.
2.3. Решение о принятии на учет либо отказе в принятии на учет выдается или направляется гражданину, подавшему соответствующее заявление, Комиссией  не позднее чем через три рабочих дня со дня принятия такого решения.

2.4.  В целях принятия обоснованного решения Комиссия имеет право:
· обследовать жилищные условия заявителя;
· приглашать на заседание Комиссии заявителей и членов их семей.
3. Порядок работы Комиссии.
3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов Комиссии.
3.2. Комиссию возглавляет председатель, а в его отсутствие (командировка, отпуск, болезнь) заместитель председателя.

3.3. Секретарь Комиссии не позднее, чем за три рабочих дня уведомляет членов комиссии о времени, месте проведения заседания, и повестке дня, приглашенных лицах, а также:

- организует ведение протокола заседания Комиссии;

- подписывает протокол заседания Комиссии;

- обеспечивает хранение документов и материалов Комиссии;

- осуществляет контроль за исполнением решений Комиссии.

3.4. По итогам заседания Комиссия принимает решения в форме заключений, рекомендаций или предложений (оформляется протоколом).

3.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии, включая секретаря Комиссии. В случае равенства голосов председательствующий на заседании имеет право решающего голоса. Особое мнение члена комиссии записывается в протокол заседания или прикладывается на отдельном листе за его подписью.

3.6. На заседании Комиссии ведётся протокол, который подписывается всеми членами Комиссии.
3.7. Протоколы, решения и иная документация Комиссии хранится у секретаря Комиссии.

3.8. Решения Комиссии могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
Приложение № 2 к постановлению

Администрации Клюквинского сельского поселения

                                                               от 01 ноября   2012 года № 70
Состав жилищной Комиссии
муниципального образования «Клюквинское сельское поселение»
1. Председатель комиссии – Глава Клюквинского сельского поселения Баянков А.И.;
2. Заместитель председателя комиссии - управляющий делами Администрации Клюквинского сельского поселения Новосельцева Е.И.;
3. Секретарь комиссии – специалист Администрации Клюквинского сельского поселения Черных Н.А.;
4. Члены комиссии:
       - специалист ОГБУ «Центр социальной поддержки населения Верхнекетского района» Соловьева Н.А.;
-   от общественности Максименкова Л.Л..